ПРОТОКОЛ № 1

Заседания конкурсной  комиссии  рассмотрения и оценки заявок  на   участие  в  открытом  аукционе  на приобретение  жилых  помещений  с  последующим  их  переводом  в  специализированный  жилищный  фонд (маневренный  фонд)  муниципального  образования  Ялуторовский  район   в  2006 году
20  октября  2006 г.                                                                                                   10:00 часов

                                                                                                                            (время местное)

                                                                 г.Ялуторовск

Заказчик – Администрация Ялуторовского района Тюменской области

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1. Седов С.А. – заместитель Главы Ялуторовского района
Секретарь комиссии:

2. Михайлова Т.В. – юрист Службы заказчика Ялуторовского района

Члены комиссии:

1.Погодин Ю.А. – директор Службы заказчика Ялуторовского района, член комиссии;

2.Редькин О.Б. – заведующий организационно-правового отдела, член комиссии;

3.Кожевников А.Я. – заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации Ялуторовского  района, член комиссии;

4.Лысков В.Ю. – заведующий отделом ЖКХ администрации Ялуторовского района, член комиссии;

5.Фролов Ю.Н. – заведующий отделом образования администрации Ялуторовского района, член комиссии;

     В соответствии с Постановлением Главы Ялуторовского района № 703-п от 22.08.2006 года    Служба заказчика провела запрос заявок  на участие в открытом  аукционе  на размещение муниципального заказа по   приобретению  жилых  помещений  с  последующим  их  переводом  в  специализированный  жилищный  фонд (маневренный  фонд)  муниципального  образования  Ялуторовский  район   в  2006 году.

На данном этапе комиссия  рассматривает заявки  на  участие  в  аукционе  на соответствие их требованиям,  установленным в объявлении  о проведении  открытого  аукциона .
На приобретение жилой  площади  для нужд  Ялуторовского района в 2006 году выставлено 11  лотов:

	Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства

 Администрации Ялуторовского района

	№п/п
	Наименование работ
	Общая  площадь
	Ориентировочная  стоимость

	лот 2
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека
	Не  благоустроенное  жилое  помещение  от  3,0 тыс. руб. до 5,0  тыс.руб.  за  1  кв.м.

	лот 3
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 4
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 5
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека
	Полублагоустроенное  жилое  помещение  от  4,5  тыс. руб.  до  6,0  тыс. руб.  за  1 кв.м.

	лот 6
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 7
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 8
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 9
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека
	Благоустроенное  жилое  помещение  от  5,5  тыс. руб.  до  7,0  тыс. руб.  за  1  кв.м.

	лот 10
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 11
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

	лот 12
	Жилая  площадь (квартира, дом)
	Не  менее  6 м.кв.  на  человека

Заявки  на  участие  в аукционе  по  лотам  № 2-12  представили:

Заявка № 1 – Копылова  Любовь  Павловна по  лоту № 10
Конкурсная  комиссия изучила заявку  на  участие  в  аукционе   участника  и  с учетом всех критериев оценки  заявок   на  соответствие  требованиям,  зафиксированным  в  конкурсной  документации,  единогласно приняла следующее решение:
 1. Не  допустить  до  участия  в  аукционе  по  лоту  № 10  открытого  аукциона на размещение муниципального заказа по  приобретению  жилых  помещений  с  последующим  их  переводом  в  специализированный  жилищный  фонд (маневренный  фонд)  муниципального  образования  Ялуторовский  район   в  2006 году,    в  соответствии  со    ст. ст. 12,   35  Федерального  Закона  № 94-ФЗ  «О  размещении  заказов  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и  муниципальных  нужд»  -  подавшего   заявку  участника  размещения заказа, так  как   заявка,  поданная  по  указанному  лоту,    не  соответствует  требованиям,   зафиксированным   в  конкурсной  документации.
      В  связи с  тем,  что  участник  размещения муниципального  заказа  по  лоту  №  10  не  был допущен  к  участию  в  аукционе,  а  так же  в  связи  с  тем,  что  на  остальные  лоты  не  поступили  заявки  на  участие  в открытом  аукционе -  открытый  аукцион на размещение муниципального заказа по приобретению  жилых  помещений  с  последующим  их  переводом  в  специализированный  жилищный  фонд (маневренный  фонд)  муниципального  образования  Ялуторовский  район   в  2006 году  признать  несостоявшимся.
2. Рекомендовать, в  соответствии со  ст. 40  Федерального  Закона  № 94-ФЗ  «О  размещении  заказов  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и  муниципальных  нужд»,  органу  местного  самоуправления,  уполномоченному  на  осуществление  контроля  в  сфере  размещения  заказов  для  муниципальных  нужд, принять  решение  о  размещении  данного  муниципального  заказа  у  единственного  поставщика.

Председатель комиссии:                                                   ……………………..    С.А.Седов
Секретарь комиссии:                                                        ……………………..    Т.В.Михайлова
Члены комиссии:                                                               ….…………………… Ю.А. Погодин

    …………………………… О.Б.Редькин                      …………………......... А.Я.Кожевников

  ……………………………. Ю.Н.Фролов                      ..……………….. ………...В.Ю.Лысков
PAGE
2